Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр образования и профессиональной ориентации»

ПРИКАЗ

<60» IJL 2022г.

п. Буланаш

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
образования и профессиональной ориентации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 г. № 2-
03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», Национальной стратегией
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
13 апреля 2010 года № 460, Планом мероприятий по противодействию коррупции в
Артемовском городском округе на 2021-2023 годы, утвержденным постановлением
Администрации Артемовского городского округа от 18.01.2021 № 17-ПА, в целях
реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции в МАОУ ДО
«ЦОиПО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МАОУ ДО «ЦОиПО» на
2023 год (Приложение 1)
2. Дунаевой С.А., делопроизводителю, ознакомить с Планом всех ответственных лиц под
подпись.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Карелину А.В.,
заместителя директора по УР.

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО» Н.А. Холоткова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 4^_ от «30 » 2022г.

План мероприятий по противодействию коррупции МАОУ ДО «ЦОиПО» на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный исполнитель

Раздел 1. Совершенствование нормативного правового обеспечения деятельности по противодействию коррупции
1 Мониторинг изменений законодательства РФ и Свердловской области в

сфере противодействия коррупции
В течение

года
Заместитель директора по учебной
работе

2 Анализ локальных актов МАОУ ДО «ЦОиПО» в сфере противодействия
коррупции в целях приведения их в соответствие с законодательством
Российской Федерации и Свердловской области

в течение
года(в течение

трех месяцев со дня
изменения

законодательства
Российской
Федерации,

Свердловской
области)

Заместитель директора по учебной
работе

3 Осуществление взаимодействия с гражданами и организациями в рамках
оказания муниципальных услуг

В течение
года

Сотрудники МАОУ ДО «ЦОиПО»

•
Раздел 2. Повышение результативности антикоррупционной экспертизы локальных актов МАОУ ДО «ЦОиПО» и

проектов локальных актов
4 Проведение мониторинга всех локальных актов, издаваемых администрацией

учреждения на предмет соответствия действующему законодательству
в течение

года
Комиссия по противодействию
коррупции

5 Размещение на сайте учреждения информации о реализации планируемых
мероприятий и материалов, направленных на антикоррупционное
просвещение

в течение
года

Заместитель директора по учебной
работе

Раздел 3. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в системе кадровой работы
6 Организация работы по доведению до граждан, поступающих на работу в

МАОУ ДО «ЦОиПО» положений антикоррупционного характера:
Для вновь

поступающих на
Специалист по кадрам

1. Положение об антикоррупционной политике МАОУ ДО «ЦОиПО»;
2. Положение о конфликте интересов педагогических работников МАОУ ДО
«ЦОиПО»;
3. Положение о правилах обмена подарками как внутри организации, так и со
внешними субъектами.

работу

Раздел 4. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных п эавонарушений в сфере закупок товаров, работ, услуг
7 . Осуществление закупок для нужд учреждения в соответствии с

Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" от 18.07.2011 N 22Э-ФЗ

В течение
года

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

Раздел 5. Совершенствование работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАОУ ДО «ЦОиПО»
8 Выступление работников правоохранительных органов перед сотрудниками

учреждения по вопросам пресечения коррупционных правонарушений
3 квартал 2023 года Зам. директора по учебной работе

9 Проведение мероприятий по разъяснению работникам учреждения
законодательства в сфере противодействия коррупции.

1 раз в полугодие Комиссия по противодействию
коррупции

10 Контроль за недопущением составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов.

Постоянно Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

11 Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции МАОУ ДО
«ЦОиПО» на 2023 -  2025 годы

До 20 декабря
2023 года

Зам. директора по учебной работе

12 Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции МАОУ ДО
«ЦОиПО» на 2023

До 20 декабря
2023 года

Зам. директора по учебной работе

13 Подготовка отчетов о принятых мерах в МАОУ ДО «ЦОиПО» по
противодействию коррупции

Ежеквартально Председатель комиссии по
противодействию коррупции

14 Анкетирование педагогов по вопросам коррупции Август 2023г. Зам. директора по учебной работе
15 Анкетирование обучающихся по отношению обучающихся к проблеме

коррупции
Апрель 2023г. Педагоги

Раздел 6. Повышение результативности и эффективности работы с обращениями граждан по фактам коррупции
16 Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции в сфере деятельности учреждения.
По мере

поступления
заявлений и
обращений

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

17 Информирование правоохранительных органов о выявленных фактах
коррупции в сфере деятельности учреждения

По мере выявления
фактов

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»,
зам. директора по учебной работе

Раздел 7. Обеспечение открытости деятельности МАОУ ДО «ЦОиПО», обеспечение прав граждан на доступ к информации о деятельности

МАОУ ДО «ЦОиПО» в сфере противодействия коррупции
18 Обновление информации на стенде:

- копия лицензии учреждении,
- положение об условиях приема обучающихся в учреждение;
- график и порядок приёма граждан директора учреждения по личным
вопросам;
- план по антикоррупционной деятельности.

По мере
необходимости

Зам. директора по учебной работе

19 Размещение на официальном сайте МАОУ ДО «ЦОиПО в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»:
1. Планов мероприятий по противодействию коррупции МАОУ ДО
«ЦОиПО»;
2. Памяток, социальной рекламы, видеороликов по вопросам
противодействия коррупции и антикоррупционному законодательству

Декабрь, 2023г.

Ежеквартально

Зам. директора по учебной работе

Раздел 8. Повышение эффективности антикоррупционной деятельности МАОУ ДО «ЦОиПО»
20 Формирование состава комиссии по противодействию коррупции Январь Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»
21 Заседание комиссии по противодействию коррупции Январь,

Май,
Август,
Декабрь

Председатель комиссии по
противодействию коррупции

22 Заседание педагогического совета по итогам реализации плана мероприятий
по противодействию коррупции в сфере деятельности учреждения.

Май
Декабрь

Зам. директора по учебной работе

Раздел 9. Реализация комплекса просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям

23 Проведение родительских собраний с целью разъяснения политики
учреждения в отношении коррупции

•

Март,
Ноябрь

Зам. директора по
административно -  хозяйственной
работе, зам. директора по учебной

работе, педагоги.

Заместитель директора по УР А.В. Карелина

		2023-09-13T15:38:01+0500
	Холоткова Наталья Александровна МАОУ ДО ЦОиПО
	Я являюсь автором этого документа